

Nro.

49.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,
W LWOWIE.

Dnia 28go Maja 1794.

Gazety XLV.

POLSKA.

Z Lublina d. 23. Maja:

Dla zmniejszenia ucisków przez
konfiskujące woyska rossyiskie na *Woły-*
niu wyrządzanych oprócz kilku tysięcy
Polaków pod *Chełmem* obozujących dnia
onegdajszego poszedł Reyment 4. piechoty
z 6. armatami, a dnia dzisiejszego sta-
nął tutaj Jenerał *Hauman* w 3,000. pie-
cho.

C 3

choty, 2,000. iazdy, i 200. strzelców z 16. armatami, między któremi 6funtowych 6. 12funtowych 3. 24funt. 1. i 2. moździerze. Jutro mają ztąd mażerować do *Chełma*, dokąd drugą kolumną także z *Warszawy* w 3,000. pomażerował Jenerał *Welderstein* na *Łęczną* łalami. Tu w *Lublinie* rekrutów już jest blisko 2,000. prócz ochotników; wszystkich tych ma z sobą zabrać Jenerał *Hauman*.

Duchowieństwo miasta tutejszego na rozkaz naywyższego Naczelnika wysłało 24. Xięży na tyleż Woiewodztwa wydziałów z obowiązkiem oświecania ludu w powinnościach Religii, Oyczyzny, i względem powstania, tudzież raportowania Kommissyi cotydzień o czynach swoich, i tychże skutkach.

Z Warszawy dnia 22. Maja.

Kuryer od Naywyższego Naczelnika przywiózł dla wielu Officyerów *Awanse*, między któremi i dla *Stanisława Potockiego* Starościca *Halickiego* Patent na Kapitanią przy Artyleryi. Powiadał tenże; iż Jenerał rossyjski *Chruszczów* w 3,000. w *Sendomierskim* obozuiący w około od *Polaków* został otoczony.

FRAN.

FRANCYA.

Nominowane już są członki dwunastu Komisji, które uchylonych 6. Ministrów miejsce zastępować mają. Konwencya wszelako d. 19. Kwietnia dekretowała: iż owe Kommissye nie będą mogły dysponować pieniędzmi, iak niegdyś czynili Ministrowie, lecz mają tylko o potrzebnych funduszach donosić Konwencyi, postanowieni zaś Kommissarze w roku 1791. ściśle rachunek zdadź powinni. *Komissya Finansow* nazywa się teraz *Komissyą narodowych dochodów*, na czele tey znayduie się obywatel *Laumont*. Przy Komisji zagranicznych interesów umieszczony jest obywatel *Buchot*.

Między członkami Deputacyi ocalenia ma znowu panować niezgoda. Przynamniej zapewniają, że *Robespierre* i *Billand Varennes* zupełnie poróżnieni zostają, i ostatni szuka partyi dla zgubienia *Robespierri*; Obawiają się więc na nowo scen krwawych w Paryżu.

Między osądzonymi na śmierć d. 22. Kwietnia znaydowała się Xiężna *Alexandrowa Lubomirska*, która atoli dla tego straconą nie była, ponieważ się za ciężarną udała; stracenie iey na czas dalszy odłożono.

Główną przyczyną, dla której członki Parlamentu przeszłego d. 20. ośmierzono na śmierć i stracono, był znaleziony *akt protestacyi* zanieiony od *Kamery Wakacyjney* w roku 1789. przeciw Dekretóm Narodowego Zgromadzenia Akt ten, który powinien był być zniszczony podczas amnestyi w roku 1791, w wiejskiem pomieszkaniu iednego członka Parlamentu w blaszaney puźczce pod postumentem iedney statuy był zagrzehany, i miał służyć za dowód w przyszłej kontrarewolucyi, iż Parlament nie był nigdy uczestnikiem nowej Konstytucyi. Sekret ten odkrył Kamerdyner, a członki Parlamentu musiały go swém życiem przepłacić.

Na okręcie Amerykańskim przybyło do *Nantes* 3 Deputowanych z Jenerałem *Galbaut* z *St. Domingo* wyspy, i natychmiast do Paryża są odesłani, gdzie przybyłego Jenerała *Galbaut* do więzienia w opaźwie zaprowadzono.

Podług Dekretu Konwencyi wszystkie rośliny i krzewy w Francyi, które albo na żywność dla bydła, albo na użytek ekonomiczny nie są zdatne, mają być spalone, a popioł oddany do fabryki salitraney.

Wszędzie po całej Francyi krząta-
ią się około robienia salitry. Kommissya
mająca dozór salitry doniosła d. 22. Kwie-
tnia radzie gminney, iż różne Sekcye
miaста Paryża dotąd 170,386. funtów zro-
bioney saletry przystawiły.

Agent narodowy przy gminie Pa-
ryzkim doniósł temuż d. 22. Kwietnia u-
chwałę Deputacyi ocalenia pod 19. uczy-
nioną: podług której miasto Paryż iako
jedno z miast w stanie oblężenia zostają-
cych przez Komissyą RPtey *handlowni-
czą i prowiantową* opatrzone bydź musi
w potrzeby do życia, gdzie także naka-
zuie się Municypalności Paryzkiej: po-
dadź *Deputacyi ocalenia* niezwłocznie li-
stę potrzebnych wydatków na uprowi-
dowanie tego miasta, a skarb narodowy
natychmiast powinien będzie pół milliona
liwrów wypłacić.

Jenerał *Dagobert* miał odebrać kila-
ka stanowisk obronnych Hiszpanóm, zdo-
bydź kilka armat, i skład ręczney strzel-
by, odebrać *Püicerda*, i postąpić aż do
Urgell.

Członek Deputacyi ocalenia *Robert
Lindet* dnia 21. obrany był Prezyden-
tem.

Na wniosek *Couthona* dekretowano:
iż młodzież zostająca w rekwizycyi, któ-

ra chciała mieścić się u Kawaleryi lub w morskiej służbie, a niebyła zdatną do tego, obowiązana jest udać się do infanteryi, i ratelymiał dążyć na miejsce oznaczone sobie.

Coutbon, Merlin de Douay, i Cambaceres nominowani zostali członkami Komisyi, która zatrudniać się ma złożeniem Księgi praw cywilnych, iasney i prostey.

Z Paryża dnia 28. Kwietnia.

Z *Portu de la Montagne (Toulon)* doniesiono Konwencyi, że przybył do *Nicyi* konwój 40. okrętów naładowanych 36. tysiącami łasztów zboża. Konwój ten wyjąwszy 2. greckie okręty był z Turcyi aż do *Genui*, a z *Genui* do nas. W *Genui* ma bydź także 200,000. łasztów zboża dla Francyi zakupionych, które iżby pewnie do rąk francuzkich dostały się, znajdą *Genueńczykowie* sposobną do tego drogę i frzodki.

Przed sześciu dniami na rozkaz *Deputacyi* ocalenia areztowano 300. osób obwinionych o spisek, między któremi się znajduie *Santerre* niegdyś browarnik a teraz *Jenerał*.

Dnia

Dnia 29. ofadzono na śmierć 33. osób, między któremi znajduie się *Newville de Villeroy* 63. lat mający niegdyś Xiążę, *Par* i *Kapitan Gardy*. *Graf de Estaing* 65. lat mający *Admiral* i *Jenerał Porucznik*. *Graf de la Tour du Pin* 66. mający bywſzy woieny *Minister*. *Margraf de la Tour du Pin* 72. lat mający *Jenerał Porucznik*, *Bravat*, *Dreiffar*, *Graf du Prat* 50. lat mający mieszkaiący w *Huffac*, *Wdowa Lamoignon*, *Graf de Bethune - Charost* 23. lat mający *rodem z Calais*, *de Nicolai* bywſzy *Prezydent wielkiej rady*. *Tiroux de Grosnes* bywſzy *Porucznik Policji Paryzkiej*. *Grafowa de Fargeon*, *Angrand de Alera* bywſzy *cywilny Porucznik*, *Terray* bywſzy *intendent w Lugdunie*, *Grangier Laterriere* bywſzy *Jenerał Brygady*. W ſadowym wyroku uznani za winnych; że przeciw wolności ludu ſpiski czynili, a nieprzyjaciółom RPtey iuż pieniędzmi, iuż ludźmi pomagali.

Na Seſſyi d. 29. Kwietnia czytał *Barrere* liſt *Jenerała komenderującego drugą dywizyą z główney kwatery Iwoi* pod 27. Kwietnia piſany, w którym donosi: że dla ułatwienia *Jenerałowi Jourdan* *expedycji ku Arlon* wtargnąwſzy w *kraj nieprzyjacielski (do Niderlandu)*

200. koni, 150. wołów, wiele kóz, owiec i innych potrzebnych rzeczy zdobył.

W *Gazecie Darmstadtzkiej* znajduje się następujący artykuł:

„Donoszą z *Szwajcaryi*, że *Robespierre* skłonny jest do uczynienia pokoju, a nawet następujące propozycje za fundamentalne głosz: iżby a) Konstytucyę Francuzką uznano, b) Familją Ludwika XVI. wypuszczono na wolność, teyże pensyę do przyzwoitego w obcych krajach utrzymywania się dostarczającą wyznaczono. c) emigrantóm pod pewnemi warunkami ich dobra przywrócono. d) *Austryja* otrzymała *Alzacyę i Lotbaryngyę*, i niektóre pogranicza *Flandryi*, a przyięta na się obowiązek zagożenia swych *Alliantów*. „

NIDERLAND.

Z *Ostendy* d. 29. *Kwietnia*.

Wczoray przybyło tu 14. transportowych okrętów z 1. *Reymentem* letkiej jazdy *Irlandzkim*, przeciwnie zaś część wielka tuteyszego garnizonu z armatami i amunicyą pomaszzerowała, sądzą, że do *Dixmunde*.

Do *Tourhout* przybyło 500. *Hannoveranów*, a dopiero przybył tu z *Anglii* jeszcze posiłek z 1600. ludzi piechoty składający się.